
ATA DE SESSÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024
Processo Administrativo Nº 36/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RICARDO MATOS DE SOUZA

Data de Publicação: 19/08/2024 15:16:20

21/08/2024 10:17:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo 4. Edital Pregão Eletrônico 30.2024 - Registro de Preços oxigênio e nitrogenio CORRETO.pdf foi adicionado ao processo.
29/08/2024 10:49:22    CADASTRO DE PROPOSTA    NITROTEC COMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA
30/08/2024 14:41:31    CADASTRO DE PROPOSTA    ECOLÓGICA OXIGÊNIO LTDA
02/09/2024 13:33:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Às treze e trinta horas, do dia dois do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, o Agente de Contratação do CISOP, deu início 
aos procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico nº 30/2024, que tem por objeto a aquisição de cargas de oxigênio e nitrogênio 
líquido para atendimento do CISOP e do SIM PR, em atendimento às disposições contidas no Edital.
02/09/2024 13:33:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Visando maior transparência do processo, todos os esclarecimentos, dúvidas e solicitações, inclusive manifestação de interposição 
de recurso, recursos, contrarrazões de recurso, devem ser feitos exclusivamente pela plataforma da BNC, no local apropriado.
02/09/2024 13:34:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Abriu-se em seguida a fase de lances dos licitantes. 
02/09/2024 13:49:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ECOLÓGICA OXIGÊNIO LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 02/09/2024 15:48
02/09/2024 13:49:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante NITROTEC COMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de 
habilitação até 02/09/2024 15:48
02/09/2024 13:49:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a etapa de lances e fase competitiva, as empresas melhores classificadas terão o prazo de 02 (duas) horas para 
encaminhar os documentos de habilitação, que deverão ser juntados na plataforma eletrônica de licitações (BNC).
02/09/2024 13:49:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
A opção para anexar os documentos já está habilitada na plataforma BNC, aos licitantes que estiverem com dificuldade, é necessário 
entrar em contato com o suporte da plataforma BNC pelo telefone (42) 3026-4555 ou pelo WhatsApp (42) 3026-4550
02/09/2024 16:00:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde!
02/09/2024 16:01:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Licitante: ECOLÓGICA OXIGÊNIO LTDA - DESCLASSIFICADA (Não apresentou documentação exigida em edital)
02/09/2024 16:01:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Licitante: NITROTEC COMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA - Apresentou documentação
02/09/2024 16:02:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em seguida será efetuado a conferência, fica marcado para às 16:15 a continuação do processo.
02/09/2024 16:24:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, fica marcado para amanhã 03 de setembro às 10:00, a continua deste processo, obrigado.
03/09/2024 10:00:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia
03/09/2024 10:01:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Licitante: NITROTEC COMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA - DESCLASSIFICADA (Não apresentou Certificado de 
Registro do Produto no Ministério da Saúde – ANVISA)
03/09/2024 10:02:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em seguida será aberto para intenção de manifestação de recurso, pelo prazo de quinze minutos.
03/09/2024 10:02:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tanto as Razões como as Contrarrazões, devem ser feitas exclusivamente pelo sistema eletrônico da BNC, sendo-lhes assegurada 
vista imediata dos elementos indispensáveis à defesa de seus interesses.
03/09/2024 10:26:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não havendo manifestação de intenção de recurso e tendo em vista a desclassificação de todos os licitantes, a licitação se dará 
como fracassada, e em breve um novo edital será lançado.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 03/09/2024 16:24:10

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

ECOLÓGICA OXIGÊNIO LTDA  010 04.486.774/0001-25 104,00 100,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

19/08/2024 15:16:20    PUBLICADO    

21/08/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

02/09/2024 12:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

02/09/2024 13:34:16    DISPUTA    

02/09/2024 13:34:16    LANCE    ECOLÓGICA OXIGÊNIO LTDA (PARTICIPANTE 010) 104,00

02/09/2024 13:37:17    LANCE    ECOLÓGICA OXIGÊNIO LTDA (PARTICIPANTE 010) 100,00

02/09/2024 13:44:16    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ECOLÓGICA OXIGÊNIO LTDA
02/09/2024 13:44:16    HABILITAÇÃO    

02/09/2024 16:01:33    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ECOLÓGICA OXIGÊNIO LTDA desclassificado. Motivo: Não apresentou documentação exigida em edital
03/09/2024 10:03:01    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

03/09/2024 10:18:03    EM ADJUDICAÇÃO    

03/09/2024 16:24:10    FRACASSADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - FRACASSADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: METROS CUBICOS
Descrição: RECARGA DE GÁS OXIGÊNIO COMPRIMIDO MEDICINAL, PARA ABASTECIMENTO DE CILINDROS - 7 LITROS (1,0 
M³)
Quantidade: 25 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CLASSIFICAÇÃO

DESCLASSIFICADOS

LOTE 2 - FRACASSADO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: METROS CUBICOS
Descrição: RECARGA DE GÁS OXIGÊNIO COMPRIMIDO MEDICINAL, PARA ABASTECIMENTO DE CILINDROS - 10 LITROS (1,5 
M³)
Quantidade: 15 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

03/09/2024 10:26:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Nada mais tendo a tratar o Agente de Contratação declara encerada a sessão, obrigado pela participação. 

2 de 5Gerado em: 03/09/2024 16:24:10

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

ECOLÓGICA OXIGÊNIO LTDA  115 04.486.774/0001-25 75,00 75,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

19/08/2024 15:16:20    PUBLICADO    

21/08/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

02/09/2024 12:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

02/09/2024 13:34:16    DISPUTA    

02/09/2024 13:34:16    LANCE    ECOLÓGICA OXIGÊNIO LTDA (PARTICIPANTE 115) 75,00

02/09/2024 13:44:16    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ECOLÓGICA OXIGÊNIO LTDA
02/09/2024 13:44:16    HABILITAÇÃO    

02/09/2024 16:01:33    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ECOLÓGICA OXIGÊNIO LTDA desclassificado. Motivo: Não apresentou documentação exigida em edital
03/09/2024 10:03:02    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

03/09/2024 10:18:03    EM ADJUDICAÇÃO    

03/09/2024 16:24:10    FRACASSADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

ECOLÓGICA OXIGÊNIO LTDA  090 04.486.774/0001-25 45,75 45,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

19/08/2024 15:16:20    PUBLICADO    

21/08/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

02/09/2024 12:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

02/09/2024 13:34:16    DISPUTA    

02/09/2024 13:34:16    LANCE    ECOLÓGICA OXIGÊNIO LTDA (PARTICIPANTE 090) 45,75

02/09/2024 13:38:23    LANCE    ECOLÓGICA OXIGÊNIO LTDA (PARTICIPANTE 090) 45,00

02/09/2024 13:44:16    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ECOLÓGICA OXIGÊNIO LTDA
02/09/2024 13:44:16    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - FRACASSADO
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: METROS CUBICOS
Descrição: RECARGA DE GÁS OXIGÊNIO COMPRIMIDO MEDICINAL, PARA ABASTECIMENTO DE CILINDROS - 20 LITROS (3,0 
M³)
Quantidade: 30 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

3 de 5Gerado em: 03/09/2024 16:24:10

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR



02/09/2024 16:01:33    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ECOLÓGICA OXIGÊNIO LTDA desclassificado. Motivo: Não apresentou documentação exigida em edital
03/09/2024 10:03:02    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

03/09/2024 10:18:03    EM ADJUDICAÇÃO    

03/09/2024 16:24:10    FRACASSADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

ECOLÓGICA OXIGÊNIO LTDA  121 04.486.774/0001-25 24,25 24,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

19/08/2024 15:16:20    PUBLICADO    

21/08/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

02/09/2024 12:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

02/09/2024 13:34:16    DISPUTA    

02/09/2024 13:34:16    LANCE    ECOLÓGICA OXIGÊNIO LTDA (PARTICIPANTE 121) 24,25

02/09/2024 13:38:30    LANCE    ECOLÓGICA OXIGÊNIO LTDA (PARTICIPANTE 121) 24,00

02/09/2024 13:44:16    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ECOLÓGICA OXIGÊNIO LTDA
02/09/2024 13:44:16    HABILITAÇÃO    

02/09/2024 16:01:33    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ECOLÓGICA OXIGÊNIO LTDA desclassificado. Motivo: Não apresentou documentação exigida em edital
03/09/2024 10:03:02    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

03/09/2024 10:18:02    EM ADJUDICAÇÃO    

03/09/2024 16:24:10    FRACASSADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - FRACASSADO
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: METROS CUBICOS
Descrição: RECARGA DE GÁS OXIGÊNIO COMPRIMIDO MEDICINAL, PARA ABASTECIMENTO DE CILINDROS - 40 LITROS (7,0 
M³)
Quantidade: 70 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 5 - FRACASSADO
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: LITROS
Descrição: NITROGÊNIO LÍQUIDO ? GÁS LIQUEFEITO ALTAMENTE REFRIGERADO INCOLOR E INODORO TEMPERATURA 
196ºC, PARA ABASTECIMENTO DE BOTIJÕES CRIOGÊNICOS
Quantidade: 600 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

4 de 5Gerado em: 03/09/2024 16:24:10

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

NITROTEC COMÉRCIO DE PRODUTOS 
AGROPECUÁRIOS LTDA

 130 09.492.811/0001-21 17,38 17,38 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

19/08/2024 15:16:20    PUBLICADO    

21/08/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

02/09/2024 12:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

02/09/2024 13:34:16    DISPUTA    

02/09/2024 13:34:16    LANCE    NITROTEC COMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA 
(PARTICIPANTE 130)

17,38

02/09/2024 13:44:16    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é NITROTEC COMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA
02/09/2024 13:44:16    HABILITAÇÃO    

03/09/2024 10:01:53    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
NITROTEC COMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA desclassificado. Motivo: Não apresentou Certificado de Registro 
do Produto no Ministério da Saúde – ANVISA)
03/09/2024 10:03:02    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

03/09/2024 10:18:02    EM ADJUDICAÇÃO    

03/09/2024 16:24:10    FRACASSADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   RICARDO MATOS DE SOUZA

5 de 5Gerado em: 03/09/2024 16:24:10

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR


